根据省、市重点民生实事工作部署，经区农业农村局、区人社局和区财政局评审、公示，认定了衡阳市宏春工艺制品有限公司、衡阳市蒸湘区乡品汇土菜院、衡阳市蒸湘区杏芝米粉厂、衡阳市蒸湘区超秀家庭农场、衡阳市湘味农产品有限公司、衡阳云雾山居餐饮管理有限公司，6家企业为蒸湘区乡村车间（其中衡阳市宏春工艺制品有限公司为2024年度认定的，其余5家为2025年度认定的）。
为全力支持本地企业破解发展瓶颈、激活内生动力，同时助力村集体经济收益，区委农村工作领导小组已在第二批项目计划（第一批中央衔接资金）中安排60 万元对符合条件的乡村车间进行投入。
根据镇村申请和我局对务工人员、工资发放流水、意外保险相关数据的核实，分类分层拟对5家企业进行投入（超秀家庭农场自愿放弃区级补助资金）。其中湘味农产品有限公司、宏春工艺制品有限公司各15万，其它企业各10万。
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2025年蒸湘区第一批乡村车间类别及资金安排明细表

	序号
	公司名称
	申报情况
	核实情况
	奖补标准（万元）

	备注

	
	
	务工人数
	其中脱贫人数
	签协议人数
	其中脱贫人数
	意外保险人数
	税务申报的工资/银行流水工资单
	
	

	1
	衡阳市蒸湘区乡品汇土菜院
	15
	1
	15
	0
	10
	8
	10
	二类

	2
	衡阳市蒸湘区杏芝米粉厂
	18
	2
	18
	0
	16
	10
	10
	二类

	3
	衡阳湘味农产品有限公司
	23
	1
	23
	0
	23
	15
	15
	一类

	4
	衡阳云雾山居餐饮管理有限公司
	10
	1
	8
	1
	8
	8
	10
	二类

	5
	衡阳市宏春工艺制品有限公司
	15
	2
	15
	0
	15
	15
	15
	一类





